

# Instytut Pamięci Narodowej - Gdańsk

<https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/191346,Uroczystosci-Ponarskie-w-Wilnie-2122-wrzesnia-2023.html>  
04.05.2024, 03:56

## Uroczystości Ponarskie w Wilnie - 21-22 września 2023

**Od 21 września 2023 r. na Litwie odbywają się kilkudniowe Uroczystości Ponarskie, zorganizowane przez Stowarzyszenia Rodzina Ponarska we współpracy z Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Urzędem do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych, Instytutem Pamięci Narodowej, Ambasadą RP na Litwie i Związkiem Polaków na Litwie.**

Na uroczystościach Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Gdańsku jest reprezentowany przez pracownika Oddziałowego Archiwum Przemysława Namsołka, który pełni funkcję wiceprezesa Stowarzyszenia Rodzina Ponarska.

22 września 2023 r. w Kwaterze Polskiej w Ponarach odbyła się podniosła uroczystość, która w tym roku miała charakter państwowy. W trakcie uroczystości szef Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych Jan Józef Kasprzyk wręczył Medale „Pro Patria” kilku członkom Stowarzyszenia Rodzina Ponarska. Wśród wyróżnionych Medalem „Pro Patria” znalazł się Przemysław Namsołek, który został uhonorowany za szczególne zasługi w kultywowaniu pamięci o walce o niepodległość Rzeczypospolitej Polskiej.

Tego samego dnia w Domu Kultury Polskiej w Wilnie odbyła się Konferencja Ponarska połączona z otwarciem wystawy Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Gdańsku pt. „Ofiary Zbrodni w Ponarach pod Wilnem 1941-1944”. Autorem wystawy jest Przemysław Namsołek.

Podczas konferencji został rozstrzygnięty Konkurs Ponarski, którego głównym organizatorem było Stowarzyszenie Rodzina Ponarska. Młodzież z polskich szkół na Wileńszczyźnie, biorąca udział w konkursie, przygotowała prace plastyczne, literackie i filmowe. Jednym z jurorów Konkursu Ponarskiego był Przemysław Namsołek.



Fot. Zbigniew Zagórski  
Stowarzyszenie Rodzina  
Ponarska



Fot. Zbigniew Zagórski  
Stowarzyszenie Rodzina  
Ponarska



Fot. Przemysław  
Namsołek